
 

 
 

Tisková zpráva č. 07/2024 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 3. 9. 2024 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Axman, Bažil, Cagaň, Novotná, Srb, Štěrba,  

Tesárek, Vaverka 

 

Omluveni: pp.  Kožená, Ryška 

 

KRK:   p. Vidlařová 

 

Pozváni:    pp.  Bažil, Richterová, Zenáhlík, Zálešák 

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV pověřil sekci DZP, aby se v roce 2024 zabývala problematikou zadávání výsledků závodů 

zimního plavání do IS ČSPS, aby se výsledky mohli vykazovat NSA a započítávat do metodiky 

rozdělování finančních prostředků ČSPS konečným příjemcům. – trvá  

• VV předal k dopracování evidenci národních rekordů i z prvního úseku štafety a rekordy 

Masters, aby byly evidovány rovněž při dosažení času v rámci mezičasu prvního úseku mixové 

štafety, ovšem jen z elektronické časomíry. VV schválil, že tyto rekordy se budou evidovat sekcí 

Master manuálně a nebudou součástí aktualizace IS ČSPS. 

• VV projednal všechny předložené a naceněné funkcionality v rámci aktualizace či změn IS 

zaslané od jednotlivých členů VV. Několik požadavků bylo zamítnuto, další skupina požadavků 

byla schválena a jejich implementace proběhne do konce roku.  

• VV řešil omezení registrace členů mladších 25 let do sekce MASTERS a navrhl úpravu v IS, 

která je součástí schválených funkcionalit, viz. výše. VV vzal na vědomí shválení soutěžního 

řádů sekce MASTERS. 

• VV pověřil p. Bažila zabepečení úpravy IS vztahujícíh se ke kontrole adres v IS a případně 

zajištění aktualizace systému.  

 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• VV pověřil metodika do konce roku zaslat žádost o akreditaci vzdělávání trenérů 2. třídy SK a 

SY (ve spolupráci se sekcemi) a aktualizaci akreditace pro vzdělávání trenérů 2. třídy PL. 

• Zájem na úpravě vzdělávání specializované části měli také zástupci DZP a PARA. – trvá 

 

17/05 – Manuál k výstavbě bazénů 

• VV rozšířil pracovní skupinu pro vypracování manuálu k výstavbě bazénů v roce 2024. Manuál 

bude vypracovaný nejpozději do 30.11. 2024. – trvá 

• VV pověřil p. Tesárka, aby potenciálního partnera v rámci budování bazénové infrastruktury a 

komunikaci k municipalitám požádal k předložení projektu na pozici koordinátor výstavby 

bazénů.  

 

 



 

 
 

08/10 – SpS SY 

• VV požádal sekci SY o předložení modelové tabulky jednoho roku udělení bodů dle předložené 

směrnice. – trvá 

• VV neobdržel ze sekce SY žádné materiály, proto se tento bod přesouvá k projednání na další 

VV.  

01/03/24 – Výběrové řízení SCM 

• VV chválil jmenování Patrika Davídka na pozici koordinátora SCM I. plavání.  

• Předseda sekce plavání informoval VV o stále probíhajícím výběrovém řízení na pozici 

Koordinátora SCM II Pardubický a Královéhradecký kraj. - trvá 

 

01/05/24 – Nový klub 

• VV obdržel informaci, že MCT CZ z. s. upravil stanovy dle pokynů VV.  

 

03/06/2024 – Schválení nominace rozhodčí na MS 2025 

• VV schválil nominaci Hany Netrefové jako rozhodčí na MS25 přičemž v případě vyčerpání 

rozpočtu na vrcholné akce dojde ke spoluúčasti až 100%. - trvá  

 

05/06/2024 – Corporate Identity 

• VV pověřil Štěpána Caganě organizací za dodržování Corporate Identity. – trvá 

 

06/06/2024 – program PROTON 

• VV schválil koordinátorem navrhovaná zařazení do projektu ze sekcí PL, SK, DP. 

• VV schválil navrhované zařazení Diany Čípové do projektu, i přes některé nedostatky 

v návrhu jejího zařazení.  

• VV schválil navrhované úpravy projektu – zpřesnění formulace týkající se čerpání 

prostředků.  

• VV schválil, že uvolnění finančních prostředků z projektu bude až po splnění potřebných 

náležitostí a potvrzení koordinátora.  

 

07/06/2024 – projekt OLAP 

• Metodik informoval VV o vývoji projektu.  

 

08/06/2024 – Projekt RD JUN 

• VV schválil projekt RD JUN v předložené podobě s drobnými úpravami. VV vyzval sekci 

plavání, aby se v následujícím období zabývala tématikou zpřísnění limitů nominací na 

vrcholné akce v neolympijských disciplínách.    

 

09/06/2024 – Projekt RD U22 

• VV schválil projekt RD U22 v předložené podobě s drobnými úpravami. VV vyzval sekci 

plavání, aby se v následujícím období zabývala tématikou zpřísnění limitů nominací na 

vrcholné akce v neolympijských disciplínách.    

• VV vyhodnotil, na základě předchozího reprezentačního období, zařazování reprezentantů 

bez splnění odpovídajících kvalifikačních parametrů jako velmi neefektivní.  

 



 

 
 

 15/06/2024 

• VV na základě návrhu od pana Srba diskutoval a připomínkoval návrhy revizí dokumentů ČSPS 

a bude se jimi zabývat na zasedání dalšího VV.  

 

01/07/2024 – Kvalifikační řád 

• VV schválil předložený kvalifikační řád s určitými změnami a doplňky a pověřil metodika 

zakomponováním těchto změn  a zveřejněním kvalifikačního řádu.  

 

02/07/2024 – Směrnice Mentoring 

• VV schválil směrnici národního programu mentoringu v předložené podobě. 

 

03/07/2024 – Hodnocení vrcholných akcí 

• VV vzal na vědomí hodnocení z vrcholných akcí ME a MEJ DP, ME PL, ME a MEJ SK, OH 

PL a DP a zejména ocenil výkony a výsledky plaveckých medailistů z ME PL, Terezy 

Jelínkové na MEJ SK a za úspěšné z většiny považuje i účast na OH. 

• VV vzal s výhradami na vědomí hodnocení z vrcholných akcí SY.  

 

04/07/2024 – Nominace na MEJ DP 

• VV potvrdil v souladu s projetkerm RD schválení nominace na MEJ DP v následujícím složení:  

o Muži: Tomáš Ressmüller, Denis Borovka, Petr Morávek 

o Ženy: Marie Kopáčová, Lucie Netrefová 

o Realizační tým: Jan Srb, Karel Svatoň, Kristýna Štemberová 

 

05/07/2024 – Nominace na LOH PL 

• VV potvrdil schválení nominace na LOH 2024 v následujícím složení:  

o Muži: Daniel Gracík, Miroslav Knedla 

o Ženy: Barbora Seemanová, Kristýna Horská 

o Realizační tým: Zdeněk Kasálek, Luka Gabrielo, Petra Škábová, Martina Uys 

 

06/07/2024 – Nominace na MSJ DP 

• VV potvrdil v souladu s projektem RD schválení nominace na MSJ DP v následujícím složení:  

o Muži: Petr Morávek 

o Ženy: Lucie Netrefová 

o Realizační tým: Adam Kavřík, Kristýna Štemberová 

 

07/07/2024 – Nominace na MSJ SK  

• VV schválil, v souladu s projektem nominaci Terezy Jelínkové a trenérky Ivety Jirkové na MSJ 

SK v Brazílii. Účast proběhne ve všech individuálních disciplínách (1m, 3m a věž). 

 

08/07/2024 – European Aquatics Congress 

• VV schválil účast p. Tesárka a pí. Novotné na Kongresu European Aquatics a DEI konference. 

 

 

 



 

 
 

09/07/2024 – EA Technical Committees 

• Do technické komise DP European Aquatics se podařilo dozařadit zástupce sekce DZP, což je 

diplomatický úspěch.  

 

10/07/2024 – Zasedání EA TSC 

• VV schválil pořádání zasedání EA TK LEN v ČR v únoru 2025. 

 

11/07/2024 – Změny pravidel World Aquatics 

• VV vzal na vědomí změnu pravidel World Aquatics 

• VV pověřil příslušné sekce, aby v této oblasti podnikly příslušné kroky a zabezpečily změny 

v českých pravidlech. 

• P. Tesárek vyzval sekci DZP, aby diskutovala na téma přizpůsobení českých závodů 

mezinárodním standardům na postupné zkracování závodů v dálkovém plavání. 

 

13/07/2024 – Úprava směrnice SCM SY 

• VV rozhodl o projednání návrh úpravy za přítomnosti předsedkyně sekce. 

 

14/07/2024 – Plavec roku 2025 

• VV schválil termín akce 23. 1. 2025, místo akce – Hotel Grandior, doprovodný program 

Chouette francouzský šanson a moderátora – Budka. 

 

15/07/2024 – Individuální příprava Barbory Seemanové 

• VV schválil na návrh reprezentačního trenéra a schválení sekce plavání individuální přípravu 

Barbory Seemanové. Podmínkou je plnění základních povinností vyplývajících z projektu.  

 

16/07/2024 – Projekt RD SY 

• VV se vyjádřil k některým bodům projektu. Vzhledem k tomu, že ze zasedání VV byla 

omluvena předsedkyně sekce, tak další jednání o projektu bude na pořadu následujícího 

zasedání.  

• Obdobné připomínky se vztahují i k projektům mladších kategorií. 

 

17/07/2024 – SpS  

• VV schválil parametry zařazování a vyřazovní SpS za minulé období i na následující období 2 

let a pověřil sekreatriát komunikací těchto parametrů našim členům. 

• VV zamítl návrh pana Břeně a Mináře zařazení SpS mimo schválené parametry. 

• VV pověřil sekretariát k vyplacení zbývající 1/3 plateb těm subjektům (SpS), kteří mají řádně 

vyplnění ETD Yarmill a testy DRoP. Zbylé subjekty musí sjednat nápravu do data stanoveného 

ve smlouvě. 

 

18/07/2024 – Zařazení do Síně slávy 

• VV schválil, že paní Zdeňce Šafránkové navrhne udělit čestné uznání ČUS za celoživotní přínos 

a navrhne ji na cvičitelku/trenérku roku, která se každoročně pořádá, rovněž za celoživotní 

přínos. 

 



 

 
 

20/07/2024 – Ekonomika 

• P. Tesárek informoval VV o zpracované žádosti investičních dotací po komunikaci s předsedy 

sekcí a dotací pro paraplavání. 

• VV schválil podporu úspěšným českým trenérům plavání z proběhlých vrcholných akcích, a to 

pí. Škábové a p. Viktorejníkovi. 

 

22/07/2024 – Vybavení VV 

• VV pověřil sekretariát, aby připravil kalkulaci reprezentativního oblečení pro VV ČSPS 

(košile). 

 

23/07/2024 – Medaile 

• VV pověřil zástupce sekcí DP, SK, SY, PARA, aby nejpozději do 13. 9. 2024 zaslali, v případě 

zájmu, počet poptávaných medailí pro rok 2024 asistence GS, která poptá nacenění jejich 

výroby u dodavatele, který připravuje kalkulaci pro sekci PL. 

 

24/07/2024 – VV ČUS 

• Předseda Jakub Tesárek byl zvolen do VV ČUS na období 2024-2028. 

 

25/07/2024 – Asistentka GS 

• Spolupráce se stávající asistentkou GS Radkou Richterovou bude na žádost zaměstnance 

ukončena v oboustranně domluveném termínu. 

• VV pověřil sekretariát učiněním patřičných kroků k vyhledání nového zaměstnance. 

 

26/07/2024 – Scholarship Program 

• World Aquatics schválila oba kandidáty ČSPS, tedy Julii Pleskotovou a Ivanu Medkovou do 

tohoto programu. 

 

 

 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 9. 10. 2024 

Zapsala: Radka Richterová 

Dne:   3. 9. 2024 

 

Schválil: Jakub Tesárek 

Dne:    11. 9. 2024 


